

بوکس

نشست خبری عجیب هیئت بوکس تهران

نه رئیس آمد نه ورزشکاران

● **شرق:** نشست خبری هیئت بوکس استان تهران برخلاف اطلاع‌رسانی قبلی، بدون حضور ثوری و سه بوکسور اعزامی به بازی‌های آسیایی جاکارتا برگزار شد. درحالی‌که پیش از این اطلاع‌رسانی شده بود که نشست خبری هیئت بوکس استان تهران با حضور حسین ثوری، رئیس فدراسیون بوکس و سه ملی‌پوش اعزامی به بازی‌های آسیایی جاکارتا که همگی نمایندگان استان تهران هستند، برگزار می‌شود اما این نشست روز گذشته بدون حضور این نفرات و تنها با شرکت مسئولان هیئت بوکس استان تهران برگزار شد. نکته جالب اینجاست که پس از حضور اصحاب رسانه‌ها در محل نشست عنوان شد که ملی‌پوشان در اردو هستند و کادر فنی اجازه مخصی به آنها برای شرکت در این نشست نداده است. قرار بود موضوع محور بحث این نشست بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ باشد. پیگیری‌های خبرنگاران درخصوص خلف وعده رئیس فدراسیون بوکس در نهایت به اینجا رسید که با توجه به درپیش‌بودن انتخابات هیئت تهران در ۱۰ روز آینده و برای اینکه شائبه حمایت ثوری از رئیس فعلی هیئت به وجود نیاید، او نه‌تنها خودش نیامد، بلکه اجازه نداد سه ملی‌پوش اعزامی به بازی‌های آسیایی هم در این نشست حضور داشته باشند. سؤال اینجاست که آیا ثوری که از قبل قول داده بود در این نشست شرکت کند، نمی‌دانسته که در چند روز آینده انتخابات هیئت تهران برگزار می‌شود؟
باین‌حال این نشست با حضور مصطفی تیکوعل‌آزاد، سرپرست هیئت بوکس استان تهران برگزار شد و فرصتی شد تا از اوضاع بدی که بر این رشته حاکم است، برای خبرنگاران صحبت کند: «اصلی‌ترین چالش‌های ورزش بوکس کشور و استان تهران اقتصاد ضعیف است. اصلی‌ترین مشکل اقتصاد ضعیف است که برای مربی، ورزشکار و باشگاه‌دار وجود دارد. سه رکن اصلی همیشه همین مسائلی است که من عنوان کردم. بوکسورها مثل فوتبالیست‌ها و والیبالیست‌ها تلاش می‌کنند اما مثل آنها درآمد ندارند. ملی‌پوشان اعزامی ما به بازی‌های آسیایی جاکارتا هیچ قرعی با مهدی طارمی ندارند. این نفرات دقیقا برابر با آنها تلاش می‌کنند، زحمت می‌کشند، وقت خود را می‌گذارند اما درآمد مالی مثل فوتبالیست‌ها ندارند و مشکلات مالی زیادی دارند. باشگاه‌داران هم منابع درآمدی ندارند و ناچار می‌شوند سالی را در اختیار فوتبال قرار دهند تا درآمد داشته باشند چراکه وقتی رنگ داخل سالی بگذارد، درآمدزایی برای آنها ندارد. مربیان بوکس هم با همین مشکلات روبه‌رو هستند؛ آنها از لحاظ درآمد مالی در واقع نزدیک به هیچ هستند. داشتن لیگ خوب معضل بعدی بوکس است. علی دابی و مهدی مهدوی‌کیا از همین لیگ درآمدزایی دارند. بعضا پیش می‌آید که بخش تلویزیونی از مسابقات به صورت مختصر گزارش می‌کند، اما مشکل بزرگی که بوکس دارد، عدم بخش مستقیم است. قهرمانان ما باید به المپیک بروند و به سکو نزدیک شوند تا بارقه امید در این رشته دیده شود».
او در ادامه به برگزاری مسابقاتی تحت عنوان جام گرامیداشت امیر باوری، پیش‌کسوت بوکس ایران اشاره کرد: «جام بزرگداشت قهرمان و پیش‌کسوت بوکس با حضور ۱۴ تیم داخلی از روز چهارشنبه تا جمعه برگزار می‌شود و حدود ۸۰ بوکسور در ۱۰ وزن قانونی روی رنگ خواهند رفت. فینال این مسابقات بعدازظهر روز جمعه برگزار می‌شود. امیر باوری یکی از نمونه‌های پیش‌کسوتان ماست. ما ان‌شالله در تلاش هستیم روبه‌روز از این پیش‌کسوتان حمایت داشته باشیم».

خبر

کی‌روش خواهان بازگشت آزمون به تیم ملی شد

● سرمربی تیم ملی فوتبال ایران ابراز امیدواری کرد که سردار آزمون را در اردوی بعدی تیم ملی داشته باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از تاس، بعد از اتمام جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، سردار آزمون اعلام کرد که به خاطر ناملابیت‌ها و بدشدن شرایط مادرش از بازی‌های ملی خداحافظی کرده است. کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، درباره این موضوع و خداحافظی بازیکن ۲۳ساله از تیم ملی فوتبال این کشور که در عضویت باشگاه روبین کاران است، گفت: جام جهانی به اتمام رسیده است و در دو ماه آینده همه هیجانات این رقابت‌ها هم کمتر خواهد شد و از بین خواهد رفت. قطعاً این شرایط، شرایط بد و ناپسندی است و من متاسفم که سردار تصمیم گرفته است تا از تیم ملی کناره‌گیری کند. در آینده نزدیک من قصد دارم تا با او صحبتی داشته باشم و امیدوارم او را در اردوی بعدی تیم ملی فوتبال ایران ببینم.

پرسپولیوس باز هم قهرمان سوپر جام ایران شد؛ این تیم که فصل گذشته تیم نفت تهران را شکست داده و سوپر جام را به دست آورده بود، این بار هم با «انصاف» استقلال تهران، ۳ بر صفر برنده و به‌عنوان قهرمان سوپر جام معرفی شد. سرخ‌های تهران که فاتح رقابت‌های لیگ برتر شده بودند، قرار بود ۲۹ تیر به مصاف استقلال، قهرمان جام حذفی، بروند و دیدار سوپر جام را برگزار کنند. باین‌حال، از قرار معلوم آبی‌های تهران از حضور در این مسابقه انصراف داده‌اند و مطابق با قانون، این بازی با نتیجه ۳ بر صفر به سود پرسپولیس به پایان رسید. البته همه این موارد خبری بود که روی خروجی سایت سازمان لیگ قرار گرفت. نهاد برگزارکننده دیدار سوپر جام ایران خبر داد استقلالی‌ها برای این بازی نمی‌آیند، در نتیجه پرسپولیس قهرمان سوپر جام می‌شود.

اعتراض استقلالی‌ها

ظهر روز گذشته و با اعلام خبر یادشده، مسئولان باشگاه استقلال به‌شدت به انتشار چنین خبری واکنش نشان دادند. آنها با روکردن دو نامه ارسالی به فدراسیون فوتبال و مسئولان سازمان لیگ، خواستار به‌عقب‌افتادن دیدار سوپر جام شده بودند؛ ولی به گمان خودشان، سازمان لیگ در اقدامی «عجولانه» رأی به برتری پرسپولیسی‌ها داد تا این تیم دوباره جام قهرمانی را بالای سر ببرد. انتشار این خبر با خشم هواداران این باشگاه نیز همراه شد؛ عده‌ای مسئولان باشگاه را مقصر چنین اتفاقی دانستند و عده‌ای دیگر هم با «پرسپولیسی» خواندن مسئولان سازمان لیگ، آنها را به حمایت از تیم رقیب متهم کردند. پیش از اینکه به صورت رسمی سازمان لیگ اعلام کند استقلال از حضور در سوپر جام انصراف داده، خبر رسیده بود اردوی آبی‌ها در آلمان طولانی می‌شود و به تاریخ یادشده؛ یعنی ۲۹ تیر، نخواهند رسید. سازمان لیگ نیز سه روز پیش با تهدید این باشگاه به پرداخت جریمه نقدی، خبر داده بود استقلال راهی به‌جز شرکت‌کردن در این مسابقه ندارد. استقلالی‌ها اما روز گذشته با روکردن نامه‌های ردوبدل‌شده با فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، مدعی شده بودند با توجه به طولانی شدن فصل استقلال و

البته حضور بازیکنان این تیم در تیم ملی و تأخیر در برگزاری اردو، برای ممانعت از مصدومیت بازیکنان، سوپر جام به تعویق بیفتد. در آن سو، مسئولان سازمان لیگ اعلام کردند این باشگاه از مدت‌ها قبل در جریان تاریخ سوپر جام بوده و تخلف کرده و علاوه بر ضرر و زبانی که به اسپانسرهای محیطی وارد کرده، باید جریمه حضورنداشتش در سوپر جام را هم بدهد.

اصرار از استقلال، انکار از وزارت ورزش

در همین راستا، روز گذشته پندار توفیقی، معاون ورزشی باشگاه استقلال، در صحبت‌هایی با تسنیم از سازمان لیگ درخواست کرد خبر قهرمانی پرسپولیس را هرچه زودتر پس بگیرد. استدلال او این بود که مسئولان باشگاه استقلال با وزارت ورزش صحبت کرده بودند و وزیر با درخواست این تیم مبنی بر تعویق سوپر جام موافقت کرده، پس سازمان لیگ باید سریع تصمیم دیگری اتخاذ کند. توفیقی گفت: «استقلال همیشه با تیم ملی و سازمان لیگ همکاری کرده و روزه چشمی، مدافع ما، در تیم ملی مصدوم شد. برای اینکه استقلال با مصدومیت‌های بیشتر در آسیا به میدان نرود، تقاضای تعویق سوپر جام را داده بودیم. ضمن اینکه افتخاری به‌عنوان مدیرعامل باشگاه به مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان، این موضوع را اطلاع داده و وزیر ورزش نیز با درخواست ما موافقت کرد. ایشان از آقای افتخاری درخواست کردند نامه‌نگاری‌های لازم را با سازمان لیگ انجام دهند؛ چراکه جابه‌جایی بازی به دلیل حضور استقلال و پرسپولیس در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا منطقی است». پس از انتشار این خبر، وزارت ورزش با صدور بیانیه‌ای چنین قول و قراری را رد کرد و نوشت وزارتخانه دخالتی در این موضوع ندارد. در بخشی از بیانیه وزارت ورزش آمده است: «به دنبال درج اخباری در مورد تماس مدیرعامل استقلال با وزارت ورزش و جوانان در مورد بازی سوپر جام باشگاه‌های ایران، مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد هیچ تماسی در این مورد گرفته نشده و تصمیم‌گیری در مورد مسابقه سوپر جام در حیطه اختیارات فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ است و این وزارتخانه دخالتی نداشته و ندارد».

ورزش



عکس پیام پارسایی

بررسی زوایای کمتر دیده‌شده دعوی قرمز و آبی

دست خط استقلال، پرسپولیس را قهرمان سوپر جام کرد

انصراف کتبی با شفا‌هی؟

اعتراض استقلالی‌ها که روز گذشته مانور زیادی روی آن دادند، این بود که بنا بر دو نامه ارسال‌شده درخواست تعویق بازی را داشته‌اند و این مورد با انصراف تفاوت زیادی دارد. این در حالی است که روز گذشته «فارس» در گزارشی خبر از جلسه‌ای داد که اتفاقا یکی از نمایندگان باشگاه استقلال در آن حضور داشته و ظاهراً همان‌جا به صورت کتبی انصراف استقلال از حضور در سوپر جام را ارائه داده است. فارس نوشت: «برای مشخص‌شدن وضعیت بازی سوپر جام فوتبال ایران جلسه‌ای با حضور مسئولان مربوطه برگزار شد. در این جلسه اعضای شورای تأمین، مهدی تاج، رئیس فدراسیون، مجیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، ملکی، عضو هیئتمدیره استقلال و سعید فتاحی حضور داشتند. در ابتدای جلسه درباره اینکه آیا ورزشگاه آزادی شرایط میزبانی از مسابقه داربی را دارد یا نه، صحبت شد که سرپرست جدید ورزشگاه آزادی اعلام کرد آمادگی لازم برای برگزاری دیدار سوپر جام وجود دارد. سپس طرفین درباره تاریخ و زمان اعلام‌شده از سوی سازمان لیگ برای برگزاری این بازی صحبت کردند. پرسپولیس با زمان برگزاری بازی موافقت کرد و اعلام کرد مثل گذشته حاضر هستند در همان تاریخ در دیدار سوپر جام حضور یابند. ملکی که به‌عنوان نماینده باشگاه استقلال در جلسه بود مخالفت باشگاه استقلال با زمان بازی را اعلام کرد و گفتند حاضر به شرکت در این مسابقه در زمان اعلام‌شده نیستند. موضع رسمی باشگاه استقلال هم به صورت کتبی با ارائه نامه‌ای در اختیار مسئولان مربوطه قرار گرفت. در نهایت بعد از صحبت‌ها و رایزنی‌های صورت‌گرفته استقلال طبق قانون و مقررات ۳ بر صفر بازنده اعلام و پرسپولیس قهرمان سوپر جام معرفی شد».

مصدومیت یا نداشتن بازیکن

بعد از جام جهانی بود که استقلالی‌ها رفته‌رفته این موج را به وجود آوردند که حاضر به بازی در سوپر جام نیستند؛ با‌وجوداین اردوی این تیم به همراه پرسپولیسی‌ها شروع شد. پرسپولیس به کرواتس رفت و به‌موقع برای شرکت در سوپر جام به ایران برگشت؛

اما استقلال برای اردوی پیش از فصل به آلمان رفت و قید حضور در سوپر جام را زد. اگرچه مسئولان این باشگاه اعلام کرده‌اند که به دلیل ممانعت از مصدومیت چنین تصمیمی گرفته‌اند؛ ولی به نظر می‌رسد جدایی ستاره‌های این تیم و توافق‌نکردن با یکی، دو مهره دیگر دلیل اصلی شرکت‌نکردن استقلال‌ی‌ها در سوپر جام باشد. امید نورافکن و امید ابراهیمی از این تیم به صورت قطعی رفته‌اند و مجید حسینی هم فعلاً با استقلال توافق نکرده و خیلی‌ها او را بازیکن تراپوزان اسپور ترکیه می‌دانند. این در حالی است که قرارداد سرور چپاروف و مامه تیام هم برای فصل جدید تمدید نشده و با وجود چند خرید خوبی که شفر داشته، استقلال ابزار لازم برای تقابل با پرسپولیس (به عقیده مسئولان این باشگاه) را نداشته است. این در حالی است که شرایط در اردوی رقیب هم دست‌کمی ندارد. پرسپولیس که از خریدن بازیکن تا نیم‌فصل محروم است؛ نه‌تنها باید با داشته‌هایش سر کند؛ بلکه چند مهره‌اش را هم از دست داده که مهم‌ترین آنها صادق محرمی و فرشاد احمدزاده هستند. دراین‌میان باید به رفتن محسن مسلمان از این باشگاه هم اشاره شود. اینکه چرا استقلال با وجود داشتن برنامه قبلی حاضر به شرکت در این مسابقه در تاریخ مقرر نشده، هنوز هم جای ابهام دارد؛ هرچند که بعضی از زوایایش مشخص است.

درخواست استقلال منطقی است؟

موضوع دیگری که باید به آن پرداخته شود، بررسی درخواست استقلال است. آبی‌های تهران خواستار تعویق بازی سوپر جام شده‌اند و گفته‌اند این بازی به زمان دیگری، احتمالاً در نیم‌فصل، بیفتد. پرسپولیسی‌ها هم گفته‌اند اگر قرار باشد بازی به تعویق بیفتد، باید به بعد از محرمیت این باشگاه از نقل و انتقال مودکل شود تا خریدهای جدیدش بتوانند در سوپر جام احتمالی به میدان بروند. موردی که دراین‌میان کمتر دیده شده، وضعیت تیم ملی است؛ شاگردان کی‌روش باید در ماه دی کارشان را در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا شروع کنند و آن وقت دوباره داستان کی‌روش –برانکو– شفر شروع می‌شود؛ داستانی تکراری که همیشه دودش به چشم فوتبال ایران رفته است.

ورزش زنان

بانوان اسکواش باز در پی درخشش

● **شرق:** ورزش ایران در حالی در آستانه پانزدهمین حضور خود در بازی‌های آسیایی است که می‌خواهد با کاروانی پرتعداد به استقبال بزرگ‌ترین رویداد ورزشی قاره برسد؛ کاروانی که با رکوردی بی‌نظیر یک‌سوم آن را بانوان تشکیل داده‌اند. نخستین حضور بزرگ زنان ورزشکار ایرانی در این بازی‌ها، در سال ۲۰۱۰ بود که ۸۸ ورزشکار در ترکیب کاروان گنجانده شد. در بازی‌های ۲۰۱۴، ۵۸ ورزشکار زن حاضر بودند که نشان از کیفیت کار آنها در مدال‌آوری داشت. در بازی‌های ۲۰۱۸ جاکارتا اما این حضور صددرصدی شده و تا به این لحظه تعداد بانوان کاروان ۱۰۹ نفر اعلام شده است. ستاد عالی بازی‌های آسیایی در حالی نگاه مثبتی به افزایش تعداد بانوان شرکت‌کننده در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ دارد که بیشتر به دنبال اعزام رشته‌هایی است که بانوان آنها تاکنون با تجربه حضور در این میدان مهم و معتبر را نداشته‌اند یا حضورشان حداقلی بوده است. یکی از این رشته‌ها اسکواش است. بانوان اسکواش‌باز ایرانی از بعد از انقلاب تنها یک‌بار در بازی‌های آسیایی سال ۲۰۰۲ که در بوسان برگزار شد، به میدان رفته‌اند، بدون اینکه صاحب عنوانی شوند. حالا بعد از ۱۶ سال، مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک، درصدد برآمدند تا تارفته‌رفته این رشته‌های نوپا را که ورزشکاران آن به سمت حرفه‌ای‌شدن قدم برمی‌دارند هم در ترکیب کاروان جای دهند. پیش‌شرط حضور بانوان اسکواش‌باز برای اعزام به بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸، قرارگرفتن در جمع هشت تیم اول آسیا بود که آنها توانستند حتی فراتر از انتظار هم ظاهر شوند. تیم ملی اسکواش زنان ایران ابتدای سال جاری در حالی در رقابت‌های قهرمانی آسیایی ۲۰۱۸ این رشته شرکت کرد که به عنوان ششمی دست یافت. فرشته اقتداری، حدیث فرزاد و غزال شرف‌پور، سه عضو تیم ملی اسکواش بانوان هستند که قرار است در بخش تیمی و انفرادی بازی‌های جاکارتا شرکت کنند. مسعود سلیمانی، رئیس فدراسیون اسکواش، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «اولین حضور خانم‌های ما در بازی‌های آسیایی به صورت تشریفاتی و نمادین بود. متأسفانه از آن به‌بعد اسکواش حذف شد تا اینکه مسئولان فعلی وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک این فرصت را در اختیار ما قرار دادند تا توانایی‌مان را اثبات کنیم. خوشحالم‌که توانستیم بیشتر از تعهداتی که داده بودیم عمل کنیم. ما در بخش آقایان هم قول داده بودیم که جز شش تیم آسیا قرار بگیریم، اما در اقدامی تاریخی سوم آسیا شدیم».

ادامه از صفحه اول

اعتراض علی مطهری و چند نکته

تیم‌های ملی در واقع آنچه جوامع‌اند که رنگین‌گمانی از ملیت‌های مختلف است. حال برای تشکیل تیم ملی مدنظر دکتر مطهری چه باید کرد؟ باید رفت و آزمایش «دنی‌ان» گرفت تا فرضا هرکس که اصالتاً یک فرانسوی صددرصد، است برای تیم ملی فرانسه بازی کند؟ با شرایط کنونی کشورها این کار امکان‌پذیر نیست.

سه- بسیاری از این بازیکنان دو یا چند تابعیتی خواهند داشت تیم ملی کنونی‌شان را انتخاب کردند. بازیکنی بین دهرایم توکو-فرانسه تیم اروپایی را برگزیده است. بازیکن دیگری به هر دلیلی مانند فرصت بازی پیداکردن در جام جهانی با علاقه قلبی یک تیم آسیایی-آفریقایی را به اروپایی ترجیح داده مانند سامان قدوس. در بسیاری از موارد این انتخاب براساس مادیات نبوده که بتوان به آن رنگوبوی استعمارگری داد. اصولاً قوانین فوتبال در این زمینه نسبت به سایر رشته‌های ورزشی منطقی‌تر است. در تکنونادو دیدیم که جمهوری آذربایجان با پیشهاد مالی، تکنونوکاران ایرانی را به خدمت گرفت و ورزشکاران ایرانی در المپیک برای جمهوری آذربایجان مبارزه کردند. در فوتبال اما فیفا سخت‌گیری قابل‌توجهی دارد. بازیکنان با باید رگ و ریشه یک کشور را داشته باشند یا چند سال شهروند آن کشور باشند که بتوانند برای آن بازی کنند. در ضمن شرط تغییر تیم ملی این است که قبلاً برای تیم دیگری بازی رسمی انجام نداده باشی. ایران هم از این قوانین سود برده است. اشکان دژآه‌در حالی‌که در رده امید برای آلمان بازی کرده بود، تیم ملی ایران را برگزد. این‌گونه نیست که یک کشور اروپایی تصمیم بگیرد چهار سال بعد قهرمان جهان شود و الان سبیش را بردارد و برای خرید به آفریقا برود. همیشه هم یای استعمار و بهره‌گرفتن از استعدادهای آفریقایی وسط نیست. گریزنم، ستاره فرانسه رگ و ریشه آلمانی دارد.

چهار- تیم ایرانی هم در این سال‌ها از بازیکنان دوتابعیتی کم بهره نبرده است؛ از فریدون زندی گرفته تا سامان قدوس. همان‌طور که زندی برای ایران بازی کرد باید به یک دوتابعیتی دیگر حد داد که برای آلمان بازی کند.

قابل توجه مودیان محترم مالیاتی

اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد املاک اجاری

مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیاتی عملکرد سال ۹۶ و پرداخت مالیات مربوطه از طریق سامانه www.tax.gov.ir حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری می باشد.

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۰۲۱-۳۵۰۱۹ ستاد خبری دفتر مرکزی حراست

